ENGINEERING ADVANTAGE
Приводы TA-MC
Высокоэффективные приводы для пропорционального
регулирования – TA-MC15, TA-MC15-C, TA-MC50-C,
TA-MC55, TA-MC100, TA-MC160, TA-MC100 FSE/FSR
Приводы
Высокоэффективные приводы для пропорционального регулирования с автоматической
настройкой хода штока обеспечивают модулирующее, 3-точечное или двухпозиционное

1) Время срабатывания легко настраивается, заводская предустановка отмечена *.
2) для некоторых типов клапанов могут потребоваться адаптеры – см. разделы Аксессуары или раздел Адаптеры.
3) для KTM 512 DN 65-125 в зависимости от максимального статического входного давления системы могут
потребоваться другие приводы. дополнительные сведения см. в брошюре KTM 512.
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
4
 TA-MC15
 Технические характеристики
Область применения:
TA-MC15/24:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
TA-MC15/230:
для 3-точечного или двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC15/24: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC15/230: 230 В перем. тока ±10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
2,5 ВА
Входной сигнал:

,547
,5
83
M30x1,5
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
6
 TA-MC15-C
 Технические характеристики
Область применения:
TA-MC15/24-C:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
TA-MC15/230-C:
для 3-точечного или двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC15/24-C: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC15/230-C: 230 В перем. тока ±10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
2,5 ВА
Входной сигнал:

,5
76
,5
M30x1,5
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
8
 TA-MC50-C
 Технические характеристики
Область применения:
TA-MC50/24-C:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
TA-MC50/230-C:
для 3-точечного или двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC50/24-C: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC50/230-C: 230 В перем. тока ±10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
2,5 ВА
Входной сигнал:

6859
98
,4
M30x1,5
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
10
 TA-MC55Y, TA-MC55
 Технические характеристики
Область применения:
TA-MC55Y:
для пропорционального регулирования.
TA-MC55/24/230/115:
для 3-точечного или двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC55Y, TA-MC55/24: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC55/230: 230 В перем. тока +6%, -10%
TA-MC55/115: 115 В перем. тока +6%, -10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC55Y, TA-MC55/24: 3,5 ВА
TA-MC55/230/115: 7 ВА

  230V
GND
N1UB B2B1 Y X
U
N (GND)
TA-MC55 Y
24 VAC / 24 VDC
(TA-MC55/115   115V)
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
12
 Артикулы изделий – TA-MC55Y, TA-MC55
Тип Напряжение питания Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC55Y 24 В перем. /пост. тока 600 0(2)-10 VDC 61-055-003
TA-MC55/24 24 В перем. /пост. тока 600 3-точечный 61-055-001
TA-MC55/230 230 В перем. тока 600 3-точечный 61-055-002
TA-MC55/115 115 В перем. тока 600 3-точечный 61-055-302
 Аксессуары
Адаптеры

1x M12x1,5
1x M16x1,5
~2
25
64
80
Ø 109,2
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
13
 TA-MC100
 Технические характеристики
Область применения:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC100/24: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC100/230: 230 В перем. тока +6%, -10%
TA-MC100/115: 115 В перем. тока +6%, -10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC100/24: 6 ВА
TA-MC100/230/115: 12 ВА

C
100
35,1
120
70
50
64
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
16
 TA-MC160
 Технические характеристики
Область применения:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
Электрическое напряжение:
TA-MC160/24: 24 В перем. /пост. тока ±10%
TA-MC160/230: 230 В перем. тока +6%, -10%
TA-MC160/115: 115 В перем. тока +6%, -10%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC160/24: 6 ВА
TA-MC160/230/115: 12 ВА

19
 TA-MC100 FSE/FSR – с возвратной пружиной
 Технические характеристики
Область применения:
TA-MC100FSE/FSR/24:
для пропорционального, 3-точечного или
двухпозиционного регулирования.
TA-MC100FSE/FSR/230:
для 3-точечного или двухпозиционного регулирования.
Режим защиты:
TA-MC100FSE: В случае отключения электропитания
шток выдвигается
TA-MC100FSR: В случае отключения электропитания
шток втягивается
Электрическое напряжение:
TA-MC100FSE/FSR/24: 24 В перем. тока ±15%
TA-MC100FSE/FSR/230: 230 В перем. тока ±15%
Частота 50-60 Гц ±5%
Энергопотребление:
TA-MC100FSE/FSR/24: 26 ВА
TA-MC100FSE/FSR/230: 30 ВА

XUB N1 N2
N
PE
230VAC
N12 3 UBXN2
GND
O
  ПрИВоды - ПрИВоды TA-MC
21
 Артикулы изделий – TA-MC100FSE/FSR
Тип Напряжение
питания
Развиваемое
усилие [Н]
Входной сигнал № изделия
TA-MC100FSE/24 24 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC, 3-точечный 61-100-101
TA-MC100FSR/24 24 В перем. тока 1000 0(2)-10 VDC, 3-точечный 61-100-201
TA-MC100FSE/230 230 В перем. тока 1000 3-точечный 61-100-102
TA-MC100FSR/230 230 В перем. тока 1000 3-точечный 61-100-202
Адапторы для регулирующих клапанов TA Hydronics (серия CVxxx) поставляются в
комплекте. Адапторы для других клапанов TA Hydronics Вы можете найти ниже.
 Аксессуары
Адаптеры